
"Offene" Berliner Kurzbahnmeisterschaften der Masters 2025 am 16.11.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 1

Wettkampf 23 - 50m Brust männlich
AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:54,78 483
2. Mathias Procop 1943/AK 80 KSV Neptun Berlin von 1889 00:55,13 474

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Göran Schöfer 1959/AK 65 Pro Sport Berlin 24 00:43,89 456

abgemeldet
Ulrich Matzken 1960/AK 65 SG Oberhausen

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 00:34,64 844
2. Stefan Farke 1965/AK 60 SG Berliner Wasserratten 00:40,54 526
3. Uwe Zeterberg 1961/AK 60 SV "Weser" Bremen 00:43,86 415
4. Stefan Schröder 1962/AK 60 KSV Neptun Berlin von 1889 00:44,56 396

abgemeldet
Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Frank Stüwe 1967/AK 55 Berliner TSC 00:33,46 757
2. Stefan Barnack 1970/AK 55 Ratzeburger SV von 1862 00:36,48 584
3. Alf Schildhauer 1968/AK 55 SG Steglitz Berlin 00:37,58 534
4. Jürgen Perl 1966/AK 55 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:42,25 376
5. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:46,28 286

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 00:39,62 439
2. Martin Günther 1971/AK 50 SG Berliner Wasserratten 00:39,85 431

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:35,14 619
2. Simon Alexander Lück 1976/AK 45 SG Steglitz Berlin 00:39,17 447
3. Martin Härlin 1977/AK 45 Pro Sport Berlin 24 00:43,35 329

disqualifiziert
Marc Tebart 1977/AK 45 BSV Kreuzberg

Der Sportler führte zwei Schmetterlingbeinschläge nach der 25m Wende aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:16
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noch Wettkampf 23 - 50m Brust männlich
AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Srdjan Apic 1983/AK 40 Belgrade Swimming Club 00:32,77 698
2. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:33,57 650
3. Tim Jäkel 1981/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:36,89 489

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Toni Skoric 1988/AK 35 SC Humboldt-Universität 00:33,68 618
2. André Gentsch 1988/AK 35 SG Steglitz Berlin 00:36,87 471
3. Stefan Helmer 1989/AK 35 Wasserfreunde Spandau 04 00:40,47 356

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Behzad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:31,76 671
2. Felix Mohn 1995/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:32,25 641
3. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:33,47 573
4. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:34,03 545
5. Michael Roth 1994/AK 30 SG Berliner Wasserratten 00:34,40 528
6. Lukas Steyer 1992/AK 30 Zehlendorfer TSV von 1888 00:35,53 479
7. Patrick Küther 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:36,22 452
8. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:36,29 450

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 00:31,82 682
2. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:32,66 630
3. Jakob Reimann 1999/AK 25 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:32,86 619
4. Giuseppe Granara 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:32,97 613
5. Sebastian Zokov 1999/AK 25 SC Humboldt-Universität 00:34,90 516
6. Maximilian Braun 1998/AK 25 VfB Hermsdorf 00:35,02 511
7. Tim Fehmer 1996/AK 25 SC Wedding Berlin 00:37,14 428

abgemeldet
Furkan Türk 1997/AK 25 SV Spandau 24

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Offene Berliner Kurzbahnmeister der Masters

Karol Barwinski 2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,26 743
2. Maximilian Kohl 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:30,35 736
3. Christer Papenbroock 2002/AK 20 HSG Uni Greifswald 00:30,70 711
4. Adrian Paschke 2003/AK 20 Tri-Sport Schwerin 00:31,34 669
5. Mark Niklas Kuhlmann 2003/AK 20 Tri-Sport Schwerin 00:32,69 589
6. Henrik Meier 2002/AK 20 VfB Hermsdorf 00:34,43 504
7. Florian Reepschläger 2005/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:34,61 496
8. Vinzenz Härtel 2001/AK 20 SV Spandau 24 00:35,17 473
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noch Wettkampf 23 - 50m Brust männlich
noch AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
9. Jonas Knape 2003/AK 20 SC Poseidon Berlin 00:39,12 343

Offene Punktewertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 00:34,64 844
2. Frank Stüwe 1967/AK 55 Berliner TSC 00:33,46 757
3. Karol Barwinski 2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,26 743
4. Maximilian Kohl 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:30,35 736
5. Christer Papenbroock 2002/AK 20 HSG Uni Greifswald 00:30,70 711
6. Srdjan Apic 1983/AK 40 Belgrade Swimming Club 00:32,77 698
7. Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 00:31,82 682
8. Behzad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:31,76 671
9. Adrian Paschke 2003/AK 20 Tri-Sport Schwerin 00:31,34 669
10. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:33,57 650
11. Felix Mohn 1995/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:32,25 641
12. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:32,66 630
13. Jakob Reimann 1999/AK 25 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:32,86 619
13. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:35,14 619
15. Toni Skoric 1988/AK 35 SC Humboldt-Universität 00:33,68 618
16. Giuseppe Granara 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:32,97 613
17. Mark Niklas Kuhlmann 2003/AK 20 Tri-Sport Schwerin 00:32,69 589
18. Stefan Barnack 1970/AK 55 Ratzeburger SV von 1862 00:36,48 584
19. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:33,47 573
20. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:34,03 545
21. Alf Schildhauer 1968/AK 55 SG Steglitz Berlin 00:37,58 534
22. Michael Roth 1994/AK 30 SG Berliner Wasserratten 00:34,40 528
23. Stefan Farke 1965/AK 60 SG Berliner Wasserratten 00:40,54 526
24. Sebastian Zokov 1999/AK 25 SC Humboldt-Universität 00:34,90 516
25. Maximilian Braun 1998/AK 25 VfB Hermsdorf 00:35,02 511
26. Henrik Meier 2002/AK 20 VfB Hermsdorf 00:34,43 504
27. Florian Reepschläger 2005/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:34,61 496
28. Tim Jäkel 1981/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:36,89 489
29. Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:54,78 483
30. Lukas Steyer 1992/AK 30 Zehlendorfer TSV von 1888 00:35,53 479
31. Mathias Procop 1943/AK 80 KSV Neptun Berlin von 1889 00:55,13 474
32. Vinzenz Härtel 2001/AK 20 SV Spandau 24 00:35,17 473
33. André Gentsch 1988/AK 35 SG Steglitz Berlin 00:36,87 471
34. Göran Schöfer 1959/AK 65 Pro Sport Berlin 24 00:43,89 456
35. Patrick Küther 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:36,22 452
36. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:36,29 450
37. Simon Alexander Lück 1976/AK 45 SG Steglitz Berlin 00:39,17 447
38. Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 00:39,62 439
39. Martin Günther 1971/AK 50 SG Berliner Wasserratten 00:39,85 431
40. Tim Fehmer 1996/AK 25 SC Wedding Berlin 00:37,14 428
41. Uwe Zeterberg 1961/AK 60 SV "Weser" Bremen 00:43,86 415
42. Stefan Schröder 1962/AK 60 KSV Neptun Berlin von 1889 00:44,56 396
43. Jürgen Perl 1966/AK 55 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:42,25 376
44. Stefan Helmer 1989/AK 35 Wasserfreunde Spandau 04 00:40,47 356
45. Jonas Knape 2003/AK 20 SC Poseidon Berlin 00:39,12 343
46. Martin Härlin 1977/AK 45 Pro Sport Berlin 24 00:43,35 329
47. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:46,28 286


